
Página 35163Número 169 Lunes, 25 de julio de 2011

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

11900 Anuncio de licitación. Obras de adecuación de cimentación y 
estructura y reparación de daños en el Centro de Salud de Puente 
Tocinos en Murcia. Expte. CO/9999/1100230752/11/PA. 

El Servicio Murciano de Salud convoca la siguiente contratación:

1.- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 
información:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica. 
Servicio de Obras y Contratación

c) Obtención de documentación e información.

1) Dependencia: Registro General del Servicio Murciano de Salud, previo 
pago del correspondiente importe.

Para cualquier otra información sobre el expediente, los licitadores deberán 
dirigirse al Servicio de Obras y Contratación. Telf. 968 288021

2) Domicilio: c/ Central, 7. planta baja. Edificio “Habitamia I”

3) Localidad y código postal: Murcia, 30100

4) Teléfono: 968 288021 

5) Telefax: 968 288424

6) Correo electrónico: 

7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es.

8) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último 
día límite para la presentación de ofertas

www.murciasalud.es

d) Número de expediente: CO/9999/1100230752/11/PA.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Contrato de Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de adecuación de cimentación y estructura y 
reparación de daños en el Centro de Salud de Puente Tocinos en Murcia.

c) División por lotes y número: 

d) Lugar de ejecución: Centro de Salud de Puente Tocinos.

1. Domicilio: Plaza Reina Sofia s/n. 

2. Localidad y Código Postal: Puente Tocinos - Murcia. 30006.

e) Plazo de ejecución (meses): 6 meses

f) Admisión de Prorroga: No es de aplicación.

g) CPV: 45215120-4

NPE: A-250711-11900



Página 35164Número 169 Lunes, 25 de julio de 2011

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a)Tramitación: Ordinaria

b)Procedimiento: Abierto

c) Subasta electrónica: No.

d) Criterios de Adjudicación: Oferta económica: 55 puntos; Análisis del 
Proyecto y de la ejecución material de las obras: 25 puntos; Incremento de la 
Garantía de las Obras: 20 puntos.

4.- Valor estimado del contrato: 682.011,15 euros.

5.- Presupuesto base de licitación: 682.011,15 euros.

a) Importe neto: 577.975,55 euros. Importe total: 682.011,15 euros.

6.- Garantías exigidas: Provisional: No se exige. Definitiva (%): 5.

7.- Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: 

Grupo: K; Subgrupos: 1; Categoría: D.

Grupo: C; Subgrupos: 4; Categoría: C.

8.- Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de septiembre de 2011.

b) Modalidad de Presentación: La indicada en los Pliegos.

c) Lugar de presentación: 

1.ª Dependencia: Registro General del Servicio Murciano de Salud.

2.º Domicilio: c/ Central nº 7. Edificio “Habitamia I”. Planta baja.

3.º Localidad y código postal: 30100 Murcia. 

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar 
ofertas (procedimiento restringido): No procede.

e) Admisión de variantes. No

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos 
meses.

9.- Apertura de ofertas

a) Descripción: Apertura Sobre B (documentación técnica). Apertura sobre C 
(oferta económica y criterios objetivos)

b) Dirección: Servicio Murciano de Salud. C/ Central nº 7. Edificio “Habitamia 
I”. Planta baja 

c) Localidad y código postal: Murcia. 30100.

d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil del contratante, comunicándolo a 
las empresas que en su momento presenten ofertas con la suficiente antelación.

10.- Gastos de publicidad: Los gastos de publicidad serán por cuenta del 
adjudicatario.

11.-Otras informaciones: Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de 
la Unión europea) (en su caso): No procede.

12.- Otras informaciones: Precio de los Pliegos 3,96 euros

Murcia, 12 de julio de 2011.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, José Antonio Alarcón González.

NPE: A-250711-11900


		2011-07-22T11:21:34+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




